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Svalövsliberalerna vill att hela kommunen 
ska växa under de kommande åren. 
Vår samlade politik berör både skola, 
arbetsmarknad, kultur och fritid, tillväxt 
med fler medborgare samt omsorg om 
alla våra medborgare. Gammal som ung. 
Eleverna, medborgarna, människan, 
friheten och tryggheten ska växa.

Hela Svalöv ska växa

Detta får du med en röst på Liberalerna i Svalövs
En röst på Svalövsliberalerna är en röst på erfarenhet. Vi 
har varit med i många år. En röst för att förbättra skola 
och förskola, stöd till fritid och kultur, nya arbetsmetoder 
i vården, tillväxt i hela kommunen, vikten av att alla 
måste bidra till kommunens bästa och att näringslivet 
måste blomstra. Får vi din röst så kommer vi fortsätta 
att arbeta för god kontroll i kommunens  ekonomi, fokus 
på att stoppa bedrägeri mot våra välfärdssystem, mer 
dialog med alla, ökad transparens inför beslut och större 
valfrihet för alla. Kort sagt, friheten ska bli större i Svalövs 
kommun.

Torbjörn Ekelund
Liberalernas kommunalrådskandidat Svalöv



KOMMUNSIDA

”Omsorgen om äldre och funk-

tionshindrade engagerar mig.”

Svalöv
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VAL TILL KOMMUNFULLMÄKTIGE

Du kan personrösta genom att sätta ett kryss för den kandidat 

du helst vill ska bli vald. Du kan inte personrösta på fler än en 

eller någon annan kandidat än dem som står nedan.
1 Torbjörn Ekelund, Teckomatorp, Major

2 Håkan Sträng, Axelvold, Civilingenjör Elkraft

3 Lisa Fritzin, Billeberga, Hyresförhandlare

4 Pernilla Ekelund, Teckomatorp, Pedagog

5 Jonas Lindholm, Vittskövle, Egenföretagare

6 Annelie Frykholm, Källstorp, Förskollärare

7 Sara Billquist-Selberg, Norrvidinge, Teknisk

Verksamhetsanalytiker
8 Rune Olsson, Svalöv, Pensionär

9 Martin Gustafsson, Kågeröd, Pedagog

10 Åza Lundqvist, Teckomatorp, Högskolestuderande

11 Lars Magnusson, Axelvold, Egenföretagare

12 Leif Mårtensson, Teckomatorp, Leg. Optiker

13 Chris von Ahnen, Konga, Kriminalvårdare

14 Hjördis Nilsson, Röstånga, Egenföretagare

15 Johan Holgersson, Tågarp, Elektriker

16 Ragnhild Karlsson, Norrvidinge, Miljöspecialist

17 Klaes Vilhelmsson, Teckomatorp, Restauranganställd

18 Bengt-Erik Nilsson, Kågeröd, Pensionär

19 Mikael Karlsson, Röstånga, Egenföretagare

20 Gösta Nilsson, Röstånga, Egenföretagare



      TorbjörnEkelund
Torbjörn bor i Teckomatorp, är 59 år och arbetar som Yrkesofficer/major. 



jörn
und

Skolan måste bli bättre. 
Kriminaliteten måste bekämpas. 

Yrkesliv
Efter värnplikten ville jag bli lärare eller 
skådespelare. Men jag stannade i försvaret. 
Nu är jag major och har under min tid i 
Försvarsmakten arbetat med både utbildning 
av soldater och ledning av förband upp till 
bataljons storlek (drygt 800 soldater), men 
också arbetat som ekonomichef och med 
strategisk upphandling på Högkvarteret i 
Stockholm. Nu är jag Controller i Södra 
Militärregionen.

Politik
Jag blev medlem i Liberalerna 2003. Jag var 
med i Föräldrarådet i Teckomatorp. Men för 
att påverka skolan på riktigt så märkte jag att 
jag måste engagera mig politiskt. Jag fastnade 
för Liberalerna. Främst därför att Liberalerna 
förstår att internationellt samarbete i EU, 
FN, OSSE och Nato är det bästa sättet att 
bevara Sveriges fred och frihet. Efter 40 år 
i Försvarsmakten så vet jag att samarbete 
är viktigt för att bevara freden. Liberalerna 
förstår att friheten måste försvaras. Dessutom 
är skola Liberalernas riktigt starka område.

Politiska uppdrag
Jag har varit kommunalråd och ordförande 
för Bildningsnämnden i Svalövs kommun 
under mer än 5 år. Jag har flera olika uppdrag 
i Region Skåne. Nu är jag ledamot i Svalövs 
kommunfullmäktige och kommunstyrelse. 
Ledamot i Bildningsnämnden och 
Myndighetsnämnden. Jag är också ordförande 
för Svalövs, Klippans, Bjuvs, Perstorps och 
Örkelljungas miljömyndighet som heter 
Söderåsens Miljöförbund. Under 8 år har jag 
dessutom varit förste ersättare i riksdagen 
för vår valkrets. Jag har också ett fantastiskt 
hedersuppdrag som vigselförrättare i Svalövs 
kommun.

Fritid
Min fritid viger jag åt musik. Gärna blues 
och hårdrock från 60, 70 och 80-talen. Jag 
är sångare i ett bluesband och i ett rockband. 
Det ger mig energi att fortsätta att lösa mina 
arbetsuppgifter i Försvarsmakten och driva 
politik för medborgarnas bästa, för att öka 
både friheten och tryggheten.

Politiska frågor
Skolan måste bli bättre. Kriminaliteten måste 
bekämpas. Både polis och socialtjänst måste 
få bättre verktyg. Vi får aldrig ge upp dessa 
viktiga mål. Sveriges frihet och självständighet 
måste försvaras. Diktatorer som Vladimir 
Putin får aldrig vinna vårt land, vår frihet och 
våra hjärtan.

”Sveriges frihet och 

självständighet måste 

försvaras.”



En skola där alla elever ges 
möjlighet att bli sitt bästa jag

Skolan bör förstatligas
Skolan bör förstatligas. Ingen annan skolfråga 
är viktigare. Det är varje barns rätt att ha 
lika mycket resurser i skolan oavsett var i 
landet man bor och i vilken skola man går. 
Skillnaderna i resurser beror på hur mycket 
den enskilda kommunen är beredd att satsa 
på skolan, inte om barnen går på kommunala 
skolor eller i friskolor. Genom förstatligande 
och löpande uppföljning av kvaliteten i skolan 
kan också frågan om övervinster i friskolor 
hanteras. Den enskilda skolans kvalitet 
är viktigare än vem som är huvudman. 
Även kontroll och uppföljning av kvalitet, 
betygssättning och vem som äger skolan måste 
stärkas. Skolans roll är att utbilda våra barn. 
Inte att vara en investering för riskkapitalister. 
Därför bör skolpolitiken ligga hos staten 
och inte kommunerna så att alla barn och 
ungdomar får en lika god utbildning. 

Eleverna ska växa
I Svalövs skolor måste alla barn få möjlighet 
att växa. Alla barn måste få bli sitt bästa jag. 
Alla barn är värda lika mycket. Men alla barn 
är inte lika. De som har större utmaningar 
måste få mer stöd för att bli godkända. 

Därför behöver Svalöv öka möjligheterna för 
extra hjälp i en klass med färre elever och en 
speciallärare. Det är lärarna och rektorerna 
som ska bestämma hur arbetet i skolan ska 

”Skolans roll är att 

utbilda våra barn”



utföras. Inte kommunpolitiker. Det räcker 
inte med att alla elever blir behöriga att gå 
gymnasieskola. Vi behöver också fokusera 
på alla barns resultat, vilket mäts i det som 
kallas ”meritvärde”. Barn som har lätt för 
skolan, eller som till och med är särskilt 
begåvade, måste också stimuleras att bli ännu 
bättre. Alla hinder för både barn med stora 
utmaningar och barn som är särskilt begåvade 
måste rivas. Alla elever ska växa.

Det är i förskolan klassresan börjar
Allt börjar i förskolan. Barngrupperna ska 
följa våra nationella riktvärden. Ibland är det 
bättre att kompensera barn, med särskilda 
utmaningar, med mer resurser i stället för att 
alla ska ha lika mycket. Rättvisa är inte att 
alla har lika mycket. Rättvisa är att alla får 
samma möjligheter i livet. Liksom i skolan så 
måste förskolan få anställa assistenter som kan 

hjälpa till med arbetsuppgifter som inte måste 
skötas av barnskötare eller förskollärare.

Duktiga elever ska premieras
Svalövsliberalerna vill införa stipendier till 
elever i avgångsklasser. Det behöver inte vara 
den eller de elever som har bäst skolresultat. 
Man kan premiera elever som gett stöd till 
sina kamrater, eller elever som gjort den 
starkaste resan med sina skolbetyg under det 
sista eller de sista åren i grundskolan. Det är 
viktigt att ge beröm och erkänsla. Det blir 
också ett positivt exempel för övriga elever att 
det lönar sig att jobba och att alltid göra sitt 
bästa. 



Vad är det bästa med Skåne? 
Det bästa med Skåne är naturen och 
skåningen.

Viktiga frågor för Svalöv:  
Skola och arbetsmarknad. 

Varför är du Liberal? 
Jag tror på individens frihet till egna val. 
Människan är kapabel till mycket bara de 
får rätt verktyg.
 
Vad skulle du göra om du hade mer tid? 
Engagera mig i organisationer som jobbar 
mot samhällsproblem såsom psykisk ohälsa.

Lisa Fritzin är 34 år och arbetar som 
hyresförhandlare. Hon bor i Billeberga 
tillsammans med tre jakthundar. 

Favoritplats i Svalövs kommun? 
Klåveröd naturområde är en fin plats som 
gör sig både med kaffetermos, sovsäck eller 
joggingskor. 

Viktiga frågor för Svalöv: 
Kommunen måste växa, vi vill ha fler 
grannar. Annars är det föreningslivet. Ingen 
fråga kan påverka vardagen så mycket. 
Unga ges en kreativ miljö att utvecklas i, 
vi bygger ett inkluderande samhälle där 
gemenskap, kunnande och prestationer får 
en nyttig plats i vardagspusslet. 

Lycka: Att få glädjas över en prestation, 
stor som liten, tillsammans med någon nära 
och kär. 

Håkan Sträng är 40 år och arbetar 
som civilingenjör inom elkraft. Han bor i 
Axelvold tillsammans med sin sambo. 

Håkan Sträng Lisa Fritzin



Vad gör du helst på sommaren?  
Äter god mat och fixar med huset.
 
Viktiga frågor för Svalöv:  
Skolan och integrationen.
 
Varför blev du politiker? 
Jag gick med i Liberalerna för att engagera 
mig och kunna påverka riktningen som partiet 
tar i de viktigaste frågorna för mig, som även 
Liberalerna anser vara viktigast.
 
Vad är bättre, att lyssna på sitt hjärta 
eller att lyssna på sin hjärna?
Hjärtat slår alltid hjärnan på fingrarna, men 
med det sagt så är det ingen dum idé att
fråga hjärnan också.

Jonas Lindholm är en 38-årig 
egenföretagare som bor i Vittskövle 
tillsammans med sin sambo. 

Favoritplats i Svalövs kommun: 
Försköningsparken i Teckomatorp. 
 
Viktiga frågor för Svalöv:  
Skola, vård och omsorg. 
 
Varför blev du politiker? 
För att kunna påverka på riktigt. Mina 
idéer kom inte fram när jag bara svor 
framför tv-nyheterna. 

Paradrätt: Min currygryta där jag själv 
gör currypastan.
 
Vad är lycka för dig? 
En dag utan måsten o ch en bra bok. 
 
Pernilla Ekelund är 51 år och bosatt i 
Teckomatorp. Hennes familj består av man, 
dotter och en bonusdotter.  Hon arbetar 
som förskollärare. 

Pernilla Eke
lund

Jonas Lindh
olm





Johan
Pehrson

Glad sommar Skåning! Johan Pehrson calling. Jag hoppas att du 
får en härlig semester, och att det inte regnar för mycket på dig. 
En lagom skvätt, som håller både sommarlovsbarn och lantbrukare 
nöjda. Fantastiska Skåne. Trots att jag är Örebroare är jag stolt över 
era rapsfält, spettekakan, kebaben, stränder, universiteten, närheten 
till kontinenten och givetvis skånskan. Hade Johan Glans varit lika 
bra om han pratat stockholmska? Jag tror inte det.

 
Eftersom du just nu läser en text av mig så kan det inte ha undgått 
dig att det är valår. Så när du har tid över, dagen det regnar eller när 
Melodikrysset är slut, ta en ordentlig funderare på vilket Sverige du 
vill ha. Och rösta därefter. För valet närmar sig. Jag älskar Skåne och 
jag älskar Sverige. Med din röst kan vi få till en förändring och göra 
Skåne och Sverige ännu bättre. 



För mig och Liberalerna 
är målet alltid mer frihet

Genom historien har vi ställt oss på individens sida, 
mot den stora staten såväl som mot maktfullkomliga 
partier, organisationer och företag. Vi har tagit kampen 
mot totalitära idéer och ideologier som ifrågasätter 
människors rätt till självbestämmande.

Det har ibland gjort oss kontroversiella, åtminstone 
inledningsvis. För det är ju oftast enklare att blunda 
eller hålla tyst. Men om man inte tar ställning mot 
ofriheter, om man inte orkar vara den obekväma 
rösten, riskerar förtrycket att vinna förr eller senare.

Idag är det lyckligtvis okontroversiellt att påpeka att 
Sverige måste kunna försvara sig mot militära hot i vårt 
närområde. Men när vi för tio år sedan argumenterade 
för att Sverige skulle ha militär på Gotland för att 
kunna möta ett allt aggressivare Ryssland skrattade 
politiska motståndare och stora delar av tyckar-Sverige. 
Likaså skrattade de andra när vi 1999 blev första 
svenska parti att förespråka Nato-medlemskap.

Men vi var inte rädda för skrattarna. Några år senare 
återvände Försvarsmakten till Gotland och Sverige är 
nu på väg in i Nato.

Vi var inte heller rädda för dem som höjde på 
ögonbrynen och motarbetade den liberala rörelsen 
när Selma Lagerlöf, Anna Whitlock och Karolina 
Widerström slogs för kvinnors rättigheter under det 
förra seklets början.

Liberalerna är ett idéparti. Vi samlas kring en 
idé om frihet och en vilja att tidigt och tydligt 
avvärja hoten mot människors möjlighet att 
leva sina liv i frihet. Vi är inte bundna till någon 
intressegrupp eller primärt intresserade av makt. 
För oss står individen i centrum, även när det 
blir obekvämt. 



Vi talade om kunskapen i skolan och lärarens 
roll i klassrummet när alla andra såg det som 
omodern katederundervisning. För vi vet att 
det är i kunskapen och i en bra utbildning som 
grunden läggs för friheten att forma sitt eget 
liv. 

Vi såg längtan efter frihet hos dem som 
ingen annan såg. Det var grunden när Bengt 
Westerberg införde LSS-reformen som gav 
hundratusentals svenskar möjlighet att leva ett 
vanligt liv, och inte bara överleva.

Och vi vet att den som är rädd inte är fri. 
Frihet är också att kunna gå hem från bussen, 
släppa ut barnen på gården eller ta en löptur 
på kvällen – helt enkelt att vara trygg där du 
bor. Vi kan inte tillåta att kriminella gäng 
begränsar och förstör människors liv. Det är 
en typ av frihetsinskränkningar som måste 
bemötas med kraft och kompromisslöshet. 

Detta är vårt DNA. 

I kampen mellan frihet och förtryck har 
vi genom historien alltid stått på frihetens 
sida – och aldrig har vi backat undan för att 
friheten kan vara obekväm eller inpopulär att 
försvara. Förtryck måste alltid identifieras och 
bekämpas. Utan undantag. Vi har varit tidigt 
på banan, kämpat stenhårt och firat när andra 
slutligen instämmer i vår argumentation. 

Vi har i mer än 100 år g jort stor skillnad för 

människors frihet. Det tänker vi fortsätta att göra. 

Johan Pehrson

Partiledare Liberalerna

”Vi vet att den som

är rädd inte är fri”



Skolan förtjänar 
bättre
Nästa regering måste prioritera skolan. 
Sveriges elever förtjänar en politik som 
vågar se och möta skolans verkliga 
utmaningar. Medan Socialdemokraterna 
vill sänka skolpengen för alla barn i 
friskolor, vill vi liberaler satsa på att 
höja kvaliteten på utbildningen – för alla 
elever, i alla skolor. Det fria skolvalet 
ska värnas samtidigt som vi ser behov 
av att skärpa reglerna och införa en 
ny friskolereform för att åtgärda de 
svagheter som den 30 år gamla reformen 
uppvisat.
 
Svensk skola ska upp i topp igen. 
Liberalerna vill återförstatliga 
skolan, ta krafttag för att minska 
ordningsproblemen och genomföra 
en miljardsatsning på nya skolböcker. 
Liberalerna vill också se fler särskilda 
undervisningsgrupper så att barn 
med särskilda behov får rätt stöd. 
Socialdemokraternas vision att trycka in 
alla elever i samma mall har misslyckats.

Kärnan i liberal utbildningspolitik är att 
ge varje elev möjlighet att bli sitt bästa 
jag. Vi ser en likvärdig kunskapsskola 
som en framtidsinvestering – för ett 
bättre samhälle och för alla barns chans 
att hitta sin egen väg och uppnå sin dröm. 
Vägen framåt börjar i skolan, därför 
behövs det en regering som sätter skolan 
först.

Mer om skola!



Sverige behöver förändring. Efter åtta 
år med socialdemokratisk statsminister 
går utvecklingen åt fel håll. Regeringen 
har misslyckats med att lösa de stora 
samhällsproblemen och Sverige har idag 
stora utmaningar med segregation och dåliga 
resultat i skolan. Magdalena Andersson leder 
en svag regering med en svag politik. 

Liberalerna går till val med en 
tydlig reformagenda för att förbättra 
integrationen, bryta utanförskapet och höja 
kunskapsresultaten i skolan. Vi är det enda 
liberala parti som vill byta regering. Vårt 
mål är att bilda en ny borgerlig som kan lösa 
samhällsproblem istället för att stoppa huvudet 
i sanden. En ny regering bör kunna föra 
samtal med alla folkvalda partier i Sveriges 
riksdag för att driva igenom sin politik. Tiden 
att isolera vissa partier är förbi. 

En röst på Liberalerna i höstens val är en röst 
för en borgerlig regering som genomför viktiga 
liberala reformer. Liberalerna är nyckeln 
till ett maktskifte – utan Liberalerna blir det 
ingen borgerlig regering. 

Sverige ska fortsätta att vara ett öppet land 
och nyanlända ska ha en ärlig chans att 
komma in i samhället. Liberalerna står för 
en integrationspolitik som både ställer krav 
på och skapar förutsättningar för att den som 
flytt till Sverige ska lära sig svenska och få ett 
jobb. 

Varje människas frihet måste försvaras oavsett 
vem man är eller var man kommer ifrån. Nya 
svenskar ska inte hamna i trångbodda förorter 
präglade av kriminalitet och låga skolresultat. 
Liberalerna går till val på ett ambitiöst 
reformprogram – Förortslyftet – med målet 
att Sverige inte ska ha några utsatta områden 
2030. Förortslyftet kommer att stärka 
tryggheten, möjligheterna och friheten för 
över en halv miljon människor. Liberalerna 
har en samlad plan med tre grundstenar. 
En skola som fungerar för alla, ett starkare 
rättsväsende och en social brottsförebyggande 
politik.

Vi ska inte vara ett tudelat land med en del av 
befolkningen som lever med färre livschanser. 
Sverige ska vara möjligheternas land för alla.

Gör Sverige  
till möjlig-
heternas land

Liberalt 
maktskifte

Läs mer om
makskifte!

Läs mer om
integration!





Vi vill se en ny regering som satsar på skolan, svenska elever förtjänar bättre. Som skapar 
en väg till en välfungerande integration, där nya svenskar kan bli del av den gemenskap 
som skapas när individen deltar i samhället med allt vad det innebär av friheter och 
skyldigheter. Och en regering som på riktigt tar tag i kriminaliteten och den ökande 
otryggheten, istället för att stoppa huvudet i sanden. Det lovar vi, Liberalernas skånska 
toppkandidater till riksdagen.
/ Mats Persson, Louise Eklund, Gilbert Tribo och Mauricio Rojas. 



Vilken är din favoritplats i Skåne?  
Jag är uppvuxen på skånska sydkusten så hit 
återvänder jag gärna.

Viktiga frågor för Sverige: Att få till en 
riktigt bra skola!

Vad kan du prata om i timmar i 
sträck? 
Politik. Och andra världskriget. Vilket väl 
snarast gör mig till en fyrtiotalist-MÖP.

Vad är din definition av en bra 
människa? 
Leva som man lär. Och vad är det Johan 
Pehrson brukar säga: var inte ett as så löser 
det mesta sig.

Vilken bok läste du senast? 
Amanda Romares ”Halva Malmö består av 
killar som dumpat mig”.

Familj: Man och barn.

Vad är det bästa med Skåne? 
Närheten till kontinenten och öppna raps-
fält.

Varför är du Liberal?  
Jag tror på kunskap, hårt arbete och indivi-
dens eget ansvar.  
 
Viktiga frågor för Sverige: 
Kunskap och mer ordning och reda i skolan. 
Vi vinner alla på en bra skola.  

Vad är lycka för dig? 
Att vara med min familj. Att se min son 
vara lycklig. 

Vad är det första du gör när du 
kommer hem? 
Plockar undan efter min son i hallen. 

Familj: Therese och Henning, 5 år.

Mats Persson Louise Eklun
d

Toppkandidat till riksdagen, valkrets Malmö.Toppkandidat till riksdagen, valkrets södra.



Vilken är din favoritplats i Skåne?  Min 
favoritplats ligger i min egen hemby Vånga 
och i Haväng.  

Viktiga frågor för Sverige: Att få till en 
bättre och effektivare hälso- och sjukvård. 

Paradrätt:  Thaigrytor. Men jag älskar 
att laga mat och lagar det mesta med hyfsad 
kvalitet. Alltifrån traditionell husmanskost till 
festmenyer. 

Vad är du riktigt stolt över men har 
aldrig en ursäkt att prata om? 
Jag tycker om att odla och se saker att växa.

Husdjur: Jag har adopterat två hundar.

Bor i: Vånga i Kristianstad.

Familj: Jag har två fantastiska barn och mitt 
stöd i livet tillika min fästmö Anna.
 

Var badar du helst? 
Österlens stränder är oemotståndliga.

Varför blev du politiker? 
För att frihet är det bästa ting, som en 
gammal svensk sa, men dess pris är evig 
vaksamhet. 

Viktiga frågor för Sverige: 
Skola och integration.

Bok eller film du gillar? 
Gandhi, en makalöst bra berättelse om 
en man som det är svårt att tro att han på 
riktigt vandrade på denna jord.

Vilket är ditt sämsta                           
semesterminne? 
Myggor, myggor, myggor.

Familj: Fru, vuxna barn och 10 barnbarn

Gilbert TriboMauricio Roja
sund

Toppkandidat till riksdagen, valkrets nordost.Toppkandidat till riksdagen, valkrets västra.



Frihet måste 
försvaras

Kampen för frihet har aldrig varit viktigare. 
Rysslands nya invasion av Ukraina visade 
tydligt att demokrati och frihet aldrig 
kan tas för givet. Sverige måste kraftigt 
öka sin försvarsförmåga och etablera fler 
krigsförband runt om i landet. Liberalerna 
vill att Sverige redan år 2024 ska uppfylla 
Natos krav på två procent av BNP till 
försvarsändamål. Ett sådant tillskott skulle 
tydligt signalera beslutsamhet om vårt lands 
försvarsambitioner.  

Kriget i östra Europa visar vad som 
är skillnaden mellan att tillhöra en 

försvarsallians och att stå utanför. I dag 
skapas säkerhet i allianser, inte i allianslöshet. 
Vår säkerhet beror på våra grannar och 
på säkerheten inom hela det euroatlantiska 
området. Sverige varken bör eller kan isolera 
sig från omvärlden. Redan för 23 år sedan 
krävde Liberalerna, som första svenska 
riksdagsparti, att Sverige skulle ansluta sig 
till försvarsalliansen Nato. Historien gav oss 
rätt. Ensam är inte stark. Sverige hör hemma 
i Nato.  

Mer om försvar!



Den grova brottsligheten är regeringens 
största misslyckande. Ingen uppgift 
är viktigare för staten än att skydda 
sina medborgare från brott. Att 
Sverige sticker ut som ett land där 
utvecklingen går åt fel håll, bland annat 
när det gäller det dödliga skjutvåldet, 
är därför mycket allvarligt. Sverige 
behöver en ny regering som på allvar 
tar itu med problemen. I grunden är 
det en frihetsfråga. Människors liv och 
livschanser krossas av grova brott. 
Det drabbar dessutom redan utsatta 
människor allra mest. 

Utvecklingen vänds inte av en enskild 
aktör. Hela samhället måste agera för 
att återta kontrollen över områden som 
gängen kontrollerar och lagföra dem 
som begår brott. Liberalerna vill:

• Skärpa straffen för livsstilskriminella 
och avskaffa dagens mängdrabatt

• Ge högre lön till lärare som arbetar på 
skolor i utsatta områden 

• Öka informationsutbytet mellan 
polisen och socialtjänsten

• Stärka socialtjänstens möjlighet att 
sätta in obligatoriska åtgärder 

Trygghet

Mer om 
trygghet!



Det här vill Liberalerna:

• Grön skatteväxling. Vi vill höja 
skatter på utsläpp och miljöskadlig 
verksamhet samtidigt som vi vill 
sänka skatterna på arbete och 
företagande.

•  CCS-teknik. Liberalerna vill att 
Sverige ska bli världsledande på 
att fånga in och lagra koldioxid 
från atmosfären, så kallad CCS-
teknik. FN:s klimatpanel IPCC 
har lyft fram just koldioxidlagring 
som en viktig del för att klara 
klimatkrisen.   
     
     

Möjliggör för den  
gröna omställningen

Mer om klimat!

Klimatförändringarna är vår generations ödesfråga. Men klimatkrisen går att lösa 
– om vi vidtar rätt åtgärder. Liberalerna är garanten för att nästa regering sätter 
klimatet högt på dagordningen.

Den som tar klimatkrisen på allvar måste också ha trovärdiga svar på hur 
tillgången till fossilfri el ska säkras. Regeringens energipolitik, där fossilfri 
kärnkraft stängs ner i förtid, är förödande för både klimatet och ekonomin. 
Regeringen och den bristande energi- och klimatpolitiken måste bytas ut.

• Mer kärnkraft. Liberalerna 
vill omedelbart stoppa 
rivningsförberedelserna vid 
Ringhals 1 och 2 och utreda vad 
som krävs för att återstarta 
reaktorerna där. Vi vill att Sverige 
vidtar åtgärder för att möjliggöra 
för nya reaktorer.

• Halvera elskatten. En hållbar 
framtid kräver mer el, inte 
mindre. Det är fel att hushåll, 
företag och industrier i södra 
Sverige straffbeskattas genom 
elskatten. Liberalerna vill riva 
upp elprisområdena och halvera 
elskatten - permanent och året om. 
För klimatet, och för din plånboks 
skull.



Infrastruktur  
och kollektivtrafik

Väl fungerande kommunikationer är en 
grundläggande förutsättning för individens 
frihet och för att hela Skåne ska leva.     
Järnvä gar och vägar behöver rustas upp och 
kollek tivtrafiken måste fungera ännu bättre än 
idag.

Liberalerna vill:
• Prioritera vardagspendlingen framför 

höghastighetståg. Vi säger nej till att 
bygga höghastighetsjärnväg mellan 
Stockholm och Malmö/Göteborg.

• Införa flexibel kollektivtrafik där 
turtätheten är som lägst. Kollektivtrafiken 
behöver i högre utsträckning anpassa sig 
efter resenä rerna, istället för tvärtom.

• Öka busstätheten. Det ska vara enkelt att 
åka kollektivt. Därför vill Liberalerna öka 
busstätheten i hela Skåne.

• Införa rättvisa priser. Idag är det inte 
antalet kilometer som avgör priset på 
din biljett hos Skånetrafiken, utan 
zonindelningen. Vi vill göra om 
zonindelningen för rättvisare priser åt alla 
som åker kollektivt.

• Bygga ut E6:an. Liberalerna vill att 
E6:an byggs ut till sexfilig motorväg i 
Skåne, från Trelleborg via Malmö till 
Helsingborg.

• Verka för en ny fast förbindelse över 
Öresund. En ny förbindelse över Öresund 
är nödvändig för att lätta på trycket på 
Öresundsbron som snabbt närmar sig sitt 
kapacitetstak.

   Mer om 
kollektivtrafik!



I höstens val ställs två linjer mot varandra, en 
borgerlig arbetslinje mot en socialdemokratisk 
bidragslinje. En politik för fler i jobb, mot en 
politik för mer av samma som i dag. 

Regeringens bidragspolitik dömer människor 
till passivitet och utanförskap. Situationen är 
extra allvarlig i vissa utanförskapsområden. 
Arbetslösheten är mer än dubbelt så hög 
och andelen som lever med försörjningsstöd 
är mer än tre gånger så hög i landets 
utanförskapsområden jämfört med 
övriga Sverige. Att fastna i passivitet och 
bidragsberoende är förödande för den 
enskilde och skapar spänningar i samhället. 
Risken är också stor att bidragsberoendet går 
i arv. Det behövs fler vuxna förebilder som 
visar varje ny generation att egen försörjning 
är möjlig. 

Liberalerna vill:

• Införa ett bidragstak. Att gå från 
försörjningsstöd till att jobba lönar sig inte 
för många människor. Ett bidragstak, där 
summan av bidragen som regel är lägre än 
lönen från arbete, bör därför införas i syfte 
att undvika att utbetalningar staplas på 
varandra inom ett hushåll. 

• Sänka skatten med fokus på låga inkomster. 
Makten över den egna tillvaron ökar när 
individen får behålla mer av den inkomst 
som hon eller han själv tjänat ihop. Därför 
är låga skatter en fråga om människors 
frihet och självbestämmande. 

• Utöka kraven på motprestation 
för försörjningsstöd. Den som får 
försörjningsstöd måste också få stöd att 
återigen kunna försörja sig själv. Krav 
på motprestation bör göras obligatoriska 
i samtliga kommuner, detsamma gäller 
sanktioner för den som inte tillgodogör sig 
svenska inom SFI på en rimlig nivå eller 
vägrar att söka arbete på närliggande ort.

• Införa ett egenförsörjningsmål. En ny 
borgerlig regering ska styra politiken efter 
ett nytt egenförsörjningsmål och ge SCB 
i uppdrag att kontinuerligt ta fram data 
över hur stor andel av befolkningen som 
försörjer sig själva i olika demografiska 
grupper. Särskilt viktigt är det att det 
tas fram arbetslöshetsstatistik och 
egenförsörjningsdata för de utsatta 
områdena. 

Bryt bidragsberoendet –  
fler i egen försörjning

Mer om
arbetslinjen!





Fredrik 
Sjögren

    Charlotte

 Ramel-Andersso
n

Henrik
Silfverstolpe



Vi har kommit långt, men vi vill mer! Alla skåningar ska ha nära till en vårdcentral som 
kan erbjuda högkvalitativ vård. Vi vill reformera vården så att alla som önskar ska ha rätt 
till en egen husläkare, oavsett var i Skåne du bor. Men för att kunna nyttja den skånska 
vården behövs en bättre kollektivtrafik – så att den som behöver vård kan ta sig till 
vården. Inte minst på landsbygden, med fler och tätare avgångar. Vi är Liberalernas 
toppkandidater till region Skåne. Vi har gjort mycket, men har mer att göra!

tolpe
Inger Tolsved

Rosenkvist
Gilbert 
Tribo

Christer
Sörliden



Sjukvård att lita på i hela Skåne

Korta vårdköerna                          
Pandemin har medfört ett uppdämt 
vårdbehov med långa köer till flera olika 
behandlingar. För att korta dessa köer krävs 
förstärkning av vårdcentralerna, satsningar på 
regionens medarbetare och mer upphandlad 
vård. Liberalerna vill också öka tillgången på 
vårdplatser, både inom intensivvården och vid 
akutmottagningarna. 

Vården ska finnas nära patienten   
Vårdcentralerna har en viktig roll att spela 
som den första vägen in i vården. Liberalerna 
vill att vårdcentralen ska ha ett helhetsansvar 
för patientens vård. Som patient ska du känna 
din läkare och din läkare ska inte ha fler 
patienter än att hen också har möjlighet att 
lära känna dig. Liberalerna vill därför införa 
ett listningstak som på sikt ska innebära max 
1100 listade invånare per specialistläkare på 
vårdcentralerna. 

Fler barnmorskor till 
förlossningsvården                    
Liberalerna vill inrätta särskilda 
uppdragsutbildningar så att fler 
barnmorskor kan anställas i den skånska 
hälso- och sjukvården. Detta ska ske i nära 
samarbete med lärosätena. Under nästa 
mandatperiod vill vi se totalt 100 stycken 
uppdragsutbildningar. För att stärka 
tryggheten för födande kvinnor och förbättra 
arbetsmiljön för vårdmedarbetarna vill vi 
också införa ett tydligt bemanningsmål som 
innebär att en barnmorska inte ska ansvara 
för mer än en födande kvinna i aktiv fas. 

Gör bristyrken till drömjobb 
Medarbetarna är sjukvårdens viktigaste 
resurs. Liberalerna vill satsa på medarbetarna 
så att fler söker sig till skånsk sjukvård. 

• Upprätta tydliga karriärmöjligheter 
för alla inom vården – det ska inte vara 
nödvändigt att byta arbetsplats för att 
utvecklas och höja sin lön

• Höja ersättningen för arbete vid 
obekväma arbetstider 

• Större möjlighet för medarbetarna att 
påverka sitt schema

• Erbjuda betald specialistutbildning till 
bristyrken 

      I

Liberalerna vill korta vårdköerna, stärka förlossningsvården och förbättra 
villkoren för vårdens medarbetare. Vi vill också fortsätta att bygga ut de skånska 
vårdcentralerna. 

”Medarbetarna  

är sjukvårdens  

viktigaste resurs”

Läs mer om
sjukvård!



Vad är det bästa med Skåne? 
Här finns allt! Vacker natur och vackra 
människor.
 
Viktiga frågor för Skåne: 
En tillgänglig vård och att rädda LSS. 
Vårdpersonalen måste få förutsättningar att 
göra rätt saker, där alla ska jobba på toppen 
av sin kompetens. Sjuksköterskor ska inte 
bädda sängar, det är fel utnyttjande av deras 
kompetens, för att ta ett exempel. 
 
Varför blev du politiker? 
Jag har en son med funktionsnedsättning och 
brinner för att alla ska få plats i samhället, 

känna sig delaktiga och betydelsefulla. Att 
alla människor ska bidra efter sin förmåga. 
Om alla bidrar finns det resurser åt alla. Det 
skapar ett starkt och tryggt samhälle.
 
Vad är det första du gör när du 
kommer hem? 
Kramar min familj sen byter jag om till 
myskläder.
 
Till vilket välgörande ändamål 
skänkte du något till senast? 
Jag skänker så mycket jag kan till välgörande 
ändamål. Nu senast var det en gåva till 
hörselskadades riksförbund.

      Inger Tolsved
 Rosenkvist

Inger är 58 år och bor i Torna Hällestad. Familjen 
består av man och två barn, varav ett är utfluget. 
Inger har ett eget företag inom rekrytering och 
organisationsutveckling. 



Liberalerna tar ansvar
− vi lovar inte allt, 
men vi ger allt

Liberalerna har lång erfarenhet av att styra Svalövs kommun
Sedan valet 2010 har Liberalerna tagit ansvar för att kommunen ska ha 
ett fungerande styre. Under 7 år tog Liberalerna ansvar i ett styre med 
Moderaterna och Socialdemokraterna. 

2017 valde Socialdemokraterna att bryta samarbetet. Efter valet 2018 
tog Liberalerna ansvar för kommunen i en Allians med Centerpartiet, 
Moderaterna och Kristdemokraterna. Våren 2019 beslutade 
Centerpartiet att lämna detta styre och kommunen hamnade åter i en 
politisk kris. I kommunen formades två nya konstellationer. Å ena sidan 
inledde Centerpartiet, Socialdemokraterna, Vänsterpartiet, Miljöpartiet 
och Feministiskt Initiativ samtal om att styra kommunen. Detta gjorde 
också Sverigedemokraterna, Moderaterna och Kristdemokraterna. 

Mandatmässigt hade inget av dessa alternativ egen majoritet i 
kommunfullmäktige. Det var endast ett mandat som skilde dessa två 
alternativ åt. Liberalerna hamnade i en vågmästarroll. Läget var mycket 
problematiskt. Då Socialdemokraterna efter förhandlingar meddelade 
att de inte lyckats få ihop ett fungerande styre för kommunen så tog 
Liberalerna i den svåra situationen ansvar och ställde sig utanför dessa två 
grupper, men garanterade att ge stöd åt en budget för kommunen under 
förutsättning att vi fick inflytande. På detta sätt har kommunen kunnat 
styras sedan våren 2019. 

Liberalerna tar ansvar och är beredda att tala med alla för att styrningen 
av kommunen ska fungera. Nu har kommunens ekonomi stabiliserats och 
många liberala förslag har kunnat genomföras trots att Liberalerna stått 
utanför styret och inte dagtingat med våra liberala grundvärderingar. Vi 
har värnat resurserna till skolan, stärkt folkhälsoarbetet, skapat bättre stöd 
till elever med stora utmaningar i skolan, och drivit på för språkkrav för 
medarbetare inom vården. Oavsett utgång av valet i september kommer 
Liberalerna även i fortsättningen att vara beredda att tala med alla och ta 
ansvar för att kommunen ska få ett fungerande styre. Oavsett om vi ingår 
i detta styre, eller om vi står utanför. 



Foto: Lennart Johansson



I Svalövs kommun måste alla ha 
friheten att växa

Människan ska växa. 
Även på sin fritid.
Vi har många föreningar och en bra 
kommunal kulturskola. Alla dessa resurser 
måste få stöd. Alla barn måste få tillgång till 
kommunens Kulturskola oavsett föräldrarnas 
ekonomiska möjligheter. Avgiften till 
kulturskolan bör sänkas och avgiften bör ingå 
i den norm kommunen har för ekonomiskt 
bistånd. På så sätt får fler barn möjligheten 
att vara med. Stödet till föreningarna måste 
utvecklas. Även spontana fritidsaktiviteter 
måste ges möjligheter. Därför vill vi att 
”Aktivitetshusen” i kommunen utvecklas till 
ett nav för föreningar men också för spontana 
fritidsaktiviteter. Kommunen bör ge stöd till 
verksamhet i stil med den som Cityidrotten 
anordnar.

Din frihet är vår idé

I Svalövs kommun måste alla ha friheten att 
växa. Växa som person. Växa i sin kunskap. 
Möjligheterna att välja måste växa, och 
friheten att välja. Friheten är grunden för vårt 
demokratiska samhälle. I år går Sverige till 
val. Numera tar många denna frihet för given. 
I Sverige fick kvinnor rösta för första gången 
1921. Detta gjordes möjligt efter en lagändring 
1919 som genomfördes av den Liberala 
statsministern Nils Edén. Det finns länder i 
världen där man riskerar att bli skjuten om 
man hävdar att alla människor borde få den 
friheten. 

Liberalerna är ett idéburet parti. Vi företräder 
inte någon särskild grupp. Vi företräder inte 
arbetarna, bönderna, de rika, de religiösa eller 
någon annan grupp. Vi företräder bara våra 
idéer om allas lika rätt, demokrati och så stor 
frihet som möjligt, till så många som möjligt. 

Tryggheten och valfriheten i vården ska 
växa. Även för äldre. 

Antalet bostäder för äldre måste öka. Det är viktigt att de som jobbar i 
hemtjänsten både känner de äldre och att de kan språket de äldre talar. 
Kommunikationen är viktig för att känna trygghet. Även äldre har 
rätt att välja hur deras behov ska tas omhand. Därför måste lagen om 
valfrihet återinföras i kommunen. 

I stället för minutscheman bör man undersöka om det skulle vara 
möjligt att arbeta mer i team. Teamen får större frihet att planera sitt 
arbete, de äldre träffar samma människor som kommer hem till dem 
och våra medarbetare får större rådighet över sin arbetssituation.



Utveckla spontanidrott och 
ge bra och jämlikt stöd till 
våra föreningar. 
Vidareutveckla aktivitetshus i 
alla orter. Sänk avgiften till 
Kulturskolan och fördjupa 
samarbetet med Fridhems 
folkhögskola.

Ökade resultat i skolan. Mer stöd till både begåvade barn 
och till barn med större utmaningar. Assistenter i förskolan 
och rimligt stora barngrupper. Värna teoretiska program på 
Svalövs gymnasium.

Fler enkla jobb, till exempel förskoleassistenter. Det skall löna 
sig att gå från bidrag till jobb. Motprestation för socialbidrag. 
Komvux skall byggas ut. Fler i egen försörjning. Bidragsfusk 
skall stoppas.

Fler bostäder anpassade för 
äldre. Ett nytt arbetssätt 
i vården, med team som 
jobbar tillsammans så att 
personer med hemtjänst 
både känner och förstår de 
som ger vården. Rätt att 
välja vem som ska ge vård.

Vår färdplan för 
möjligheternas Svalöv

Kultur och 
fritid − 
Människan 
ska växa

Skola – Eleverna ska växa 

Arbetsmarknad  
– Individen ska växa 

Infrastruktur för resande 
med kollektivtrafik och cykel 
måste förbättras också på 
landsbygden. Det måste 
gå att arbeta på distans 
och internetuppkopplingar 
måste fungera och vara 
snabba.

En levande 
landsbygd 
– Frihet att 
bo överallt

Tillväxt - Alla orter i kommunen måste få växa. 
Annars försvinner närservice efterhand. Mark för 
företagsetableringar i alla orter. Det ska finnas lediga 
tomter i alla orter. Röstångabadet måste utvecklas.

Trygghet och 
valmöjlighet i 
äldreomsorg 
och vården



    Lisbeth 
Thorsson

FÖDD I MALMÖ 1954 OCH BOSATT PÅ MÖLLEBACKEN I NOSABY.
UTBILDAD ÄMNESLÄRARE I MUSIK OCH SO-ÄMNEN.

Foto: Lennart Johansson



    Lisbeth 
Thorsson

Alla orter i kommunen ska växa
Varje butik, verkstad, el-firma, rörmokare och andra behöver ett 
kundunderlag för att deras företag skall lyckas. Därför behöver Svalövs 
kommun växa. Just nu växer kommunen långsammare än snittet för 
liknande orter i Sverige. Med mer byggande kommer fler invånare och 
kundunderlaget ökar för våra företagare. Resande med kollektivtrafik 
ökar och det ger fler busslinjer och nya turer med tågen. Tempot för 
nya detaljplaner måste höjas i alla orter. Röstångabadet är en viktig 
resurs för Svalövs kommun som turistmål. Närheten till Söderåsen 
är ett starkt kort för kommunen. Det blomstrande näringslivet skapar 
resurser till vår gemensamma välfärd.

Individen ska växa
Liberal frihet är inte en kravlös frihet. Om vi ska ha råd att ge alla 
ett skäligt liv så måste alla hjälpa till. Att kräva motprestation för att 
få socialbidrag är att bry sig. Att känna att man bidrar till samhällets 
arbete är första steget mot egen försörjning. Det måste finnas jobb även 
för de som inte har utbildning och examen. Det måste finnas jobb som 
är enkla att få där alla får möjlighet att bidra oavsett förutsättningar. 
Våra lärare behöver stöd för att hinna utföra sitt jobb. Att kopiera 
papper, vara rastvakt med mera kan utföras av en lärarassistent. Då 
får läraren mer tid att förbereda det pedagogiska arbetet. När man väl 
får ett jobb så måste det löna sig att arbeta i stället för att få bidrag. Vi 
måste samtidigt fokusera på att stoppa de som fuskar sig till bidrag. 
Tyvärr förekommer detta. Att stoppa bidragsfusk gör att vi får mer 
resurser för att hjälpa fler till egen försörjning. De som vill höja sin 
kompetens eller byta karriär till en bransch med fler lediga jobb ska 
kunna göra detta. Kommunala vuxenskolan måste byggas ut och 
kunna ta emot fler elever.

Friheten att bo på landet måste öka
Pandemin har förändrat hur många jobbar. 
Man kan bo i friheten på landet men ändå arbeta i ett stort företag 
i staden. Förutsättningen är dock att infrastruktur för bredband 
fungerar men man måste också kunna resa de dagar man måste vara 
på arbetsplatsen. Vi måste också få fler säkra cykel- och gångvägar för 
att människor ska kunna ta sig till de ställen där buss och tåg finns. 
När fler åker kollektivt kommer turer och busshållplatser att öka. 
Extra viktigt är det att familjer kan bosätta sig på landsbygden. Bra 
möjligheter att ta sig till skolan för barnen är avgörande för familjer att 
göra detta val och att förskola och skola är bra, så att föräldrar vet att 
barnen får en bra start på sitt liv.

Hela Svalöv ska växa



Detta är samhällsinformation från Liberalerna Skåne

Många viktiga beslut börjar med en känsla. Upprördhet över ofrihet, orättvi-
sor och utsatthet är bränslet för liberalers engagemang. Tillsammans jobbar 
vi varje dag för ett friare och bättre samhälle, och en bättre värld. Genom 
att bli medlem i Liberalerna gör du de liberala idéerna starkare. Välkommen 
till Liberalerna – Sveriges frihetsrörelse!

Du kan bli medlem genom att scanna QR-koden, gå till liberalerna.se/
bli-medlem eller swisha 50 kr till 123 148 12 41. Uppge personnummer och 
e-postadress. 

Har du frågor eller synpunkter? Kontakta oss på svalov@liberalerna.se

skane.liberalerna.se Liberalerna i Svalövs kommun liberalerna_skane

Hela Svalöv 
ska växa
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En levande 
landsbygd


